Протокол №1
проведения заседания общественного Совета
при главе Богучарского муниципального района

Дата проведения: «25» марта 2021 года

Место проведения: Зал заседаний администрации муниципального района

Начало: в 10 часов

Согласно регистрации на заседание общественного Совета при главе Богучарского муниципального района из 20 членов Совета прибыло 13:
	Чвикалов С.Н.,

Азарян А.Л.,

Андросова Е.В.,

Аскурава О.Ю.,

Богданов И.В.,

Крикунова Н.А.,

	Лацыгина Е.В.,

	Зеленин А.И.,

	Енин В.Д.,

Отец Иоанн,

	Улеватая Е.В.,

Шевцов И.А.,

	Иващенко А.Н.

 На заседание Совета приглашены:
· заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района Самодурова Наталья Анатольевна;

-
исполняющий обязанности начальника отдела надзорной деятельности по Богучарскому району ГУ МЧС России по Воронежской области Корчевных Дмитрий Анатольевич;

· исполняющий обязанности руководителя Отдела по образованию, опеке и попечительству Ткачев Игорь Викторович.
Для рассмотрения на заседании общественного Совета администрации Богучарского муниципального района предлагаются вопросы:
1. О подготовке к  пожароопасному весенне-летнему периоду.

2. О готовности общеобразовательных учреждений района к проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9; 11 классов.

Членам общественного Совета предлагается обсудить повестку дня.
Дополнений в предложенную повестку дня не поступило.
Председательствующий ставит на голосование предложенную повестку дня Совета.
Голосовали:

за

- 14;

против
- нет;

воздержались – нет.
Предлагается утвердить следующий регламент работы Совета:

- для докладов по вопросам повестки

  дня заседания

- до 5 минут;

- для обсуждения вопросов
- до 10 минут;

- для выступлений
- до 5 минут;

- для справок
- до 3 минут

Работу заседания провести без перерыва.

1. СЛУШАЛИ : Об итогах работы сельскохозяйственных организаций всех форм собственности Богучарского муниципального района в 2020 году и об основных направлениях деятельности в 2021 году
Докладчик: начальник Управления сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района» Чернов Владимир Иванович.

Доклад прилагается к протоколу.
Вопрос: Чвикалов С.Н., председатель общественного Совета поинтересовался, какая сейчас ситуация в хозяйствах района в вопросе приобретения и внесения удобрений?
Докладчик, начальник Управления сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района» Чернов Владимир Иванович ответил, что в последнее время есть понимание по данному вопросу и уже не только крупные хозяйства, но и мелкие КФХ активно используют минеральные удобрения, т.к. видят, какие результаты приносит данная работа.

Вопрос: Енин В.Д., член общественного Совета уточнил, а безопасно ли внесение удобрений для здоровья человека?
Докладчик, начальник Управления сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района» Чернов Владимир Иванович ответил, что многие минеральные удобрения считаются вредными для здоровья человека, а впитавшие их растения, едва ли не ядовитыми. В действительности данное утверждение – это не что иное, как устоявшийся стереотип, базирующийся на отсутствии агротехнических знаний.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

2. СЛУШАЛИ: О мерах поддержки сельхозтоваропроизводителей района.
Докладчик: начальник Управления сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района» Чернов Владимир Иванович
Доклад прилагается к протоколу.
Вопрос: Крикунова В.С., член общественного Совета поинтересовалась, какой урожай зерновых ожидается в этом году?

Докладчик, начальник Управления сельского хозяйства МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района» Чернов Владимир Иванович ответил, что, несмотря на то, что текущий год стал для аграриев непростым, сельхозтоваропроизводителями района была проведена большая работа по устранению негативных факторов и по предварительным прогнозам ожидается неплохой урожай зерновых.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

На голосование ставится проект решения по заслушанным вопросам.

Голосовали:
за

- 14

против

- нет

воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)
В заключение заседания общественного Совета Чвикалов Сергей Николаевич, председатель общественного Совета, поблагодарил всех присутствующих за работу.
Председательствующий объявляет, что все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены.

Замечаний по вопросу ведения Совета не поступило.

Общественный совет Богучарского муниципального района объявляется закрытым.

Заместитель председателя общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                   С.Н. Чвикалов
Секретарь общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                   Е.В. Лацыгина